
L'anno duemiladiciannove addì trenta del mese di gennaio il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O.;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

-visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

-Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'ari.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

Oggetto: Compensazione parziale e liquidazione fatture Società Enel Energia S.p.A.,
per fornitura energia elettrica mesi settembre e ottobre 2018

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 63 del 30-01-2019

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETECIG n.
ZC720774B0

SETTORE LE. PI'.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE



1)Dare atto della compensazione parziale della fattura n. 4812186750 del 26/11/2018 con le
nòte dixredito n. 4810195787, n.4810195786, n.4810195785 del 5/02/2018,n.4810725078,
rì.4810725077, n. 4810725076, n. 4810725075, n. 4810725074 del 7/05/2018, n. 4810243773
del è/02/2018 e n. 4810205110 del 29/11/2018 come da comunicazione della Società Enel
Energia S.p.A prot. n. 1027 del 24/01/2019.

2)Liquidare e pagare a Enel Energia S.p.A. con sede legale in Viale Regina Margherita ,125
- 00198 Roma - P.IVA 06655971007 - la somma di € 14.729,33 al netto dell'IVA - relativa
alle, fatture di cui all'allegato elenco per la fornitura di energia elettrica mediante bonifico
bancario  a  favore  di  Enel  Energia  S.p.A (Banca  Pop.  Milano)  -    IBAN
IT78Z0558401700000000071746 al cap. 1870 Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroagg
3/2/15 dei residui del bilancio 2018.

3)Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa
unitamente alla documentazione giustificativa, affinchè provveda all'emissione del relativo
mandato di pagamento in favore della Società in oggetto.

.  Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.39 del 30-01-2019
1. . '  -Comune di Valguarnera Caropepe

•,-.-  ,-'.'•.Pag. 2

-Vistò che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-Visto il D. Lgs n. 267/2000;

-Vistò lo Statuto Comunale;

-Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Viste l'allegato prospetto delle fatture emesse dalla Società Enel Energia S.p.A relative alla
fornitura di energia elettrica per i mesi di settembre e ottobre, per una spesa complessiva di
€118.259,36, IVA inclusa, fatture che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Viste,   altresì,    le   fatture   n.  4810195787,  n.4810195786,  n.4810195785  del
5/02/2018,n.4810725078, n.4810725077, n. 4810725076, n. 4810725075, n. 4810725074 del
7/05/2018, n. 4810243773 del 6/02/2018 e n. 4810205110 del 29/11/2018 dalle quali si rileva
un credito complessivo di € 272,90, IVA inclusa.

Vista la comunicazione della Società Enel Energia prot. n. 1027 del 24/01/2019 di
compensazione del debito/credito delle sopracitate fatture.
Ritenuto di compensare il debito/credito delle sopra citate fatture e di pagare la restante
somma di € 17.986,46, IVA inclusa.
Preso atto che il bilancio 2018 prevede il pagamento per la fornitura di energia elettrica con
imputazione al cap. 1870 come da propria determinazione n. 709 del 18.12.2018.
Dato atto, altresì, di trattasi di spesa obbligatoria dipendente da vincolo contrattuale assunto
tra'il Comune e la Società di cui in oggetto.
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari.
Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

formazionedidebitipregressi



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.39 del 30-01-2019
.Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMPEG.N.495/2018 SUB N.3

L! 30-01-2019
, -" •:.;IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

. .f.to Nicolosi Pierpaolo

4)Accantonare la somma di € 3.257,13 per successivo versamento dell' IVA direttamente
, all'Erario ex art. 17 ter dpr 633/72.

5)Dare atto che la fattura in questione rientra tra i servizi essenziali per il funzionamento

dell'Ente, trattandosi di contratto di somministrazione e non di appalto, prescindendo,
pertanto, dall'acquisizione del DURC

II Responsabile del Procedimento
f.to MASCALI MARIA PINA

-'., > "••' ••IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP

f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe



210,85
318,53
219,81
618,60
541,79
309,45
201,41
62,32

145,84
287,70
71,82
153,56
237,28
171,01
102,94
57,62
266,19
48,92
513,74
62,32
45,20
46,06
87,67

158,69
0,00

16,69
110,62
400,59
98,70

1105,19
234,23
174,06
14,95
0,00

322,30
16,17

1629,79
402,97
596,10

1231,65
800,59
1144,21

0,00
1111,44
1752,81
130,21
318,91
34,59
17,35

IMP. TOTALE

38,02
57,44
39,64
111,55
97,70
55,80
36,32
11,24
26,30
51,88
12,95
27,69
42,79
30,84
18,56
10,39
48,00
8,82

92,64
11,24
8,15
8,31

15,81
28,62
0,00
3,01
19,95
72,24
17,80

199,30
42,24
31,39
2,70
0,00
58,12
2,92

293,90
72,67
107,49
222,10
144,37
206,33

0,00
200,42
316,08
23,48
57,51
6,24
3,13

IVA

172,83
261,09
180,17
507,05
444,09
253,65
165,09
51,08

119,54
235,82
58,87
125,87
194,49
140,17
84,38
47,23
218,19
40,10
421,10
51,08
37,05
37,75
71,86

130,07
0,00

13,68
90,67
328,35
80,90

905,89
191,99
142,67
12,25
0,00

264,18
13,25

1335,89
330,30
488,61
1009,55
656,22
937,88

0,00
911,02

1436,73
106,73
261,40
28,35
14,22

IMP. FAT. IMP

26/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
20/11/2018
10/05/2018
06/12/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018
06/11/2018

DATA

4812186734
4811944290

^   4811944314
•V  4812186743

4812186745
...   4812186747

4811944295
4812186759
4812186758
4812186748
4812186752
4812186756

' '  4812186742
4811944307
4811944299

',   4812186733
:   4812186751
,   4811944303

4811944302
4812186749
4812186753
4811944305
4812186737
4812186736
4812163971
4810780836
4812279092

^   ,    4811944313
4811944301
4811944300
4811944298

: ,   4811944311

-_•••      4811944304

-.:     4811944312
• . ,•     4812186746

4811944308
4812186740
4812186739
4811944297

•      '    4812186754
•.  -.     4812186738

."•"    4812186735
4811944296
4812186744
4811944294

.•   4811944309

'-' .   4811944292

. ..-..     4811944291

.• - '•     4811944310
FATTURA N

'   49

1  48
47
46

.'  45

44
43
42
41
40
39
38
37
36
35

• 34

33
32

-   31

.  30
29

,   28

27
26
25
24
23

•   22
21
20

'19
18

'   17

•   .-16

. 15
14
13
12
11
10

e

8
7
6
e

•      L

[2
ó-

N



17986,46

-11,58

-185,54

-5,56

-8,07

-5,53

-6,77

-7,98

-14,16

-13,38

-14,33

919,55
155,81
68,78
51,68
51,85
62,32

269,32
76,64

3257,13

-2,09

-33,46

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

165,82
28,10
12,40
9,32
9,35
11,24
48,57
13,82

14729,33

-9,49

-152,08

-5,56

-8,07

-5,53

-6,77

-7,98

-14,16

-13,38

-14,33

753,73
127,71
56,38
42,36
42,50
51,08

220,75
62,82

Totale
29/11/2018
06/02/2018
07/05/2018
07/05/2018
07/05/2018
07/05/2018
07/05/2018
05/02/2018
05/02/2018
05/02/2018
26/11/2018
26/11/2018
06/12/2018
06/11/2018
06/11/2018
26/11/2018
26/11/2018
26/11/2018

4812205110
".  4810243773
•  4810725074

4810725075
• 4810725076

4810725077
1  4810725078

":  4810195785
: .  4810195786

.: .,-  4810195787

; - 4812186750
4812186741
4812279093

. , . 4811944306
4811944293

;  4812186755
-,  4812186760

•".'.  4812186757

67
66
65
64
63
62
61
60

.  59
58

, 57

56
55
54
53
52

, 51
50


